

## تقرير رئيس مجلس الإدارة

يسرني بالنيابة عن مجلس الإدارة أن أقدم البيانات المالية غير المدققة لشركة المطاحن العُمانية ش.م.ع.ع ويشار إليها أدناه "الشركة" بالإضافة إلى الشركات التابعة لها ويشار إليها أدناه "المجموعة" وذلك للثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017 .

زاد حجم مبيعات الشركة الأم بشكل هامشي خلال الربع الحالي بنسبة 0.8% بالمقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم . كما شهد هذا الربع إنخفاضا في مبيعات الطحين إلا أن مبيعات الأعلاف إرتفعت . بلغ صافي أرباح المجموعة بعد خصم الضرائب خلال الثلاثة أشهر حوالي 3.45 مليون ريال عُماني بالمقارنة بمبلغ وقدره 3.67 مليون ريال عُماني خلال العام المنصرم . كما حققت شركة المطاحن العُمانية الأم أرباحاً صافية بعد خصم الضرائب بلغت 2.904 مليون ريال عُماني مقارنة بأرباح وقدرها 3.312 مليون ريال عُماني خلال العام الماضي . ويعزى الانخفاض في الأرباح بشكل رئيسي إلى انخفاض الهوامش وزيادة ضريبة الدخل.

وبالنسبة لأداء الشركات التابعة والشركات الشقيقة فهو كما يلي :

- حققت الشركة التابعة، المزارع الحديثة للدواجن ش.م.ع.م ، أرباحاً وقدرها 225 ألف ريال عُماني بالمقارنة مع أرباح قدرها 60 ألف ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم . كما بلغ حجم إيرادات الشركة خلال هذا الربع 1.79 مليون ريال عُماني مقارنة بمبلغ وقدره 1.66 مليون ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم. وكانت أسعار البيع في السنة الحالية أعلى من السنة السابقة بسبب زيادة التصدير.
- حققت الشركة الشقيقة، صُحار للدواجن ش.م.ع.ع أرباح قبل خصم الضرائب قدرها 66 ألف ريال عُماني مقارنة بأرباح قدرها 20 ألف ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم ، و خلال هذه الفترة التي تتميز بلوتفاع معدلات الرطوبة والحرارة ، إنخفضت أسعار البيع نتيجة إنخفاض الطلب. إلا أنه خلال الأشهر المقبلة فإنه من المتوقع أن تعود الأسعار إلى مستواها الطبيعي.
- بلغ إجمالي حجم إيرادات مخبز أطياب 3.26 مليون ريال عُماني بالمقارنة بمبلغ وقدره 3 مليون ريال عُماني خلال العام المنصرم أي بزيادة نسبتها 8.5% بالمقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم . كما أن مبيعات المخبز في تزايد مستمر مع إضافة عملاء وأسواق جديدة. حقق المخبز أرباح قدرها 347 ألف ريال عُماني بالمقارنة بأرباح قدرها 274 ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم.
- حققت شركة أطياب لتكنولوجيا الأغذية ش .م.م أرباح قبل خصم الضرائب قدرها 45 ألف ريال عُماني بالمقارنة مع أرباح قدرها 87 ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم.
- حققت شركة أطياب للخدمات الفنية إيرادات رعاية صافية قدرها 46 ألف ريال عُماني بالمقارنة مع إيرادات قدرها 17 ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم.
- الأعمال الإنشائية لمطاحن صحار تسير بسلاسة، ومن المتوقع أن يبدأ الإنتاج التجاري في الربع الثاني من عام 2018.

وفي الختام يود أعضاء مجلس الإدارة أن يعبروا عن خالص تقديرهم وامتنانهم لجلالة السلطان قابوس بن سعيد وحكومته على دعمهم للشركة.

الشيخ صلاح بن هلال المعولي  
رئيس مجلس الإدارة

شركة المطاحن العمانية

ملخص الاداء الغير مدقق

لفترة ثلاثة أشهر

للسنة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

شركة المطاحن العمومية  
الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م ( غير مدققة )  
لفترة ثلاثة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	
١١,٩٢١	١٢,٦٦٨	٣١,٠٩٩	٣٧,١٤٩	١
-	٣٧	-	٣٧	
١٢,٣٨١	١٥,٦١٧	-	-	٦,٥
-	-	١,٩٧٧	٣,٠٠٣	
-	-	١٥٣	١٥٣	
-	-	١,٠٩٤	١,٢٠١	٢
٢٥٠	٢٥٠	٢٥٠	٢٥٠	٨,٦
٢٤,٥٥٢	٢٨,٥٧٢	٣٤,٥٧٣	٤١,٧٩٣	
<b>الموجودات غير المتداولة:</b>				
عقارات وآلات ومعدات				
استثمارات أملاك				
استثمارات للشركة التابعة				
استثمارات للشركة الشقيقة				
أصول ملموسة				
أصول بيولوجية				
استثمارات متوفرة للبيع - غير متداولة				
<b>مجموع الموجودات الغير متداولة</b>				
<b>الموجودات المتداولة:</b>				
صافي البضاعة				
٩,٤٧٦	١٤,٥٣٥	١٠,٩٠٧	١٦,٢٩٠	٢
١٠,٤٣٧	١٠,٠٠٤	١٦,٨١٤	١٥,٥٧١	١٠,٣
٤,٨٨٥	٦,٢٢٠	٥٩	٥١٩	٩
٢,٤٧٧	٢,١١٢	٢,٤٧٧	٢,١١٢	٨,٦
٥,٣٤٤	٤,٩٤٤	٥,٣٤٤	٤,٩٤٤	
٦,٠٨٢	١٤,٠٤١	٦,٠٨٢	١٤,٠٤١	
١٢,٤٥٦	٤,٨٠٩	١٤,١١٤	٦,١٠١	
٥١,١٥٧	٥٦,٦٦٥	٥٥,٧٩٧	٥٩,٥٧٨	
<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>				
٧٥,٧٠٩	٨٥,٢٣٧	٩٠,٣٧٠	١٠١,٣٧١	
<b>المطلوبات المتداولة :</b>				
٨٢٦	٢,٩٨٦	١,٩٦٦	٣,٨٦٨	
٤٧٤	٥٢٦	٤٨٩	٦٥٢	
٧,٠٨٨	٧,٨٧٥	٧,٠٨٨	٧,٨٧٥	
-	-	١,٣٢٧	١,٢٥٢	٤
٨,٣٨٨	١١,٣٨٧	١٠,٨٧٠	١٣,٦٤٧	
<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>				
<b>المطلوبات غير المتداولة:</b>				
-	-	١٠,٢٥٤	١١,١٦٠	٤
٦٤٦	٤٧٢	١,٠٤١	٩٧٩	
٤٢١	٥٠٩	٤٨٣	٥٢١	
١,٠٦٧	٩٨١	١١,٧٧٨	١٢,٦٦٠	
<b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>				
-	-	١,٣١٤	٢,٠٨٨	
٩,٤٥٥	١٢,٣٦٨	٢٣,٩٦٢	٢٨,٣٩٥	
٦٦,٢٥٤	٧٢,٨٦٩	٦٦,٤٠٨	٧٢,٩٧٦	
<b>مجموع المتداولات</b>				
<b>صافي الموجودات</b>				
<b>حقوق المساهمين:</b>				
١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	
٥,٢٥٠	٥,٢٥٠	٥,٨٤٨	٦,٠٣٠	
٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	
٨٤٣	٢,٩٩٨	-	-	
٤١,٩١١	٤٦,٣٧١	٤٢,٣١٠	٤٨,٦٩٦	
٦٦,٢٥٤	٧٢,٨٦٩	٦٦,٤٠٨	٧٢,٩٧٦	
<b>إجمالي حقوق المساهمين</b>				

سوف يتم ارسال تقارير الحسابات بالعربية أو الانجليزية خلال ٧ أيام بعد الطلب من قبل المساهم \*

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)

قائمة الدخل

الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م ( غير مدققة )  
لفترة ثلاثة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		إيضاح	
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م		
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني		
١٦,٨٦٦	١٦,٣٥٤	٢٠,٤٣٩	٢٠,٢٤٨		الإيرادات
(١٢,٣٠٥)	(١٢,٤٧٤)	(١٤,١٥٠)	(١٤,٣٢٧)		تكلفة المبيعات
٤,٥٦١	٣,٨٨٠	٦,٢٨٩	٥,٩٢١		إجمالي الربح
(٥١)	(٥١)	(٩٣٨)	(١,٠١٠)	١٢	مصاريف البيع والتوزيع
(٧١٧)	(٦٢١)	(١,١٤١)	(١,٠٩٣)	١٢	مصاريف إدارية وعمامة غير مباشرة
٣,٧٩٣	٣,٢٠٨	٤,٢١٠	٣,٨١٨		أرباح التشغيل
-	-	(٧١)	(٨٢)		صافي كلفة التمويل
(٥٠)	٣٤	(٥٠)	٣٤	٧. أ	صافي إيرادات الإستثمار
٢٣	١٦٨	٤٢	٢٢١	٧. ب	إيرادات أخرى
٣,٧٦٦	٣,٤١٠	٤,١٣١	٣,٩٩١		صافي الأرباح قبل الضرائب
(٤٥٤)	(٥٠٦)	(٤٦٥)	(٥٥٤)		مصاريف الضرائب
٣,٣١٢	٢,٩٠٤	٣,٦٦٦	٣,٤٣٧		صافي الأرباح بعد الضرائب
-	-	٩	٢٦		حصة الشركة في صافي / (خسارة) الشركة التابعة
-	-	(٢)	(١٠)		فوائد الأقلية (ربح) / (خسارة)
٣,٣١٢	٢,٩٠٤	٣,٦٦٣	٣,٤٥٣		صافي ربح السنة
%١٩.٦٤	%١٧.٧٦	%١٧.٩٧	%١٧.٠٥		هامش صافي الربح

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)  
الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م (غير مدققة)  
قوائم المجموعة لتدفق النقدي الغير مدققة  
لفترة ثلاثة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	
ألف ريال عماني		ألف ريال عماني		
٢,٠٥٨	(٧,٢١٢)	٢,٦٢٢	(٦,٢٢٧)	التدفق النقدي من التشغيل
(١,٥٠٨)	(١,٨٤٤)	(١,٥٧٨)	(١,٨٨١)	ضرائب مدفوعة
-	-	(٧١)	(٨٢)	فوائد مدفوعة
٥٥٠	(٩,٠٥٦)	٩٧٣	(٨,١٩٠)	صافي النقد من أنشطة التشغيل
٢,٢٣٠	٦,٤٢٢	٢,١٢٧	٤,٢٢٠	صافي النقد من أنشطة الاستثمار
١٥	١٩	(٣٢٣)	٣٧١	صافي النقد من أنشطة التمويل
٢,٧٩٥	(٢,٦١٥)	٢,٧٧٧	(٣,٥٩٩)	صافي الزيادة في النقدية وما في حكم النقدية
٩,٦٦١	٧,٤٢٤	١١,٣٣٧	٩,٧٠٠	النقدية وما في حكم النقدية (منقولة)
١٢,٤٥٦	٤,٨٠٩	١٤,١١٤	٦,١٠١	النقدية وما في حكم النقدية (محمولة)

**شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)**  
**قائمة تغيرات أموال المساهمين**  
**الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م ( غير مدققة )**  
**لفترة ثلاثة أشهر**

المجموع	أرباح مقترح توزيعها	أرباح محتجزة	احتياطي القيمة المنصفة	إحتياطي عام	ارباح الاقلية	رأس المال	
الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	المجموعة
١٥,٧٥٠	٥,٨٤٨	٢,٥٠٠	-	٤٥,٧٢٥	١,٣١٢	٧١,١٣٥	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٦ م
-	-	-	-	٣,٦٧٣	٢	٣,٦٧٥	أرباح المدة
-	-	-	-	(٧,٠٨٨)	-	(٧,٠٨٨)	أرباح
١٥,٧٥٠	٥,٨٤٨	٢,٥٠٠	-	٤٢,٣١٠	١,٣١٤	٦٧,٧٢٢	الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ م
١٥,٧٥٠	٦,٠٣٠	٢,٥٠٠	-	٥٣,١٥٩	٢,٠٨٣	٧٩,٥٢٢	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٧ م
-	-	-	-	٣,٤٥٣	١٠	٣,٤٦٣	أرباح المدة
-	-	-	-	(٧,٨٧٥)	-	(٧,٨٧٥)	أرباح
-	-	-	-	(٤١)	(٥)	(٤٦)	أرباح
١٥,٧٥٠	٦,٠٣٠	٢,٥٠٠	-	٤٨,٦٩٦	٢,٠٨٨	٧٥,٠٦٤	الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م
<b>شركة الام</b>							
١٥,٧٥٠	٥,٢٥٠	٢,٥٠٠	٤٨٢	٤٥,٦٨٧	-	٦٩,٦٦٩	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٦ م
-	-	-	-	٣,٣١٢	-	٣,٣١٢	أرباح المدة
-	-	-	-	(٧,٠٨٨)	-	(٧,٠٨٨)	أرباح
-	-	-	٣٦١	-	-	٣٦١	تسوية القيمة العادلة (شركة المزارع الحديثة)
١٥,٧٥٠	٥,٢٥٠	٢,٥٠٠	٨٤٣	٤١,٩١١	-	٦٦,٢٥٤	الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ م
١٥,٧٥٠	٥,٢٥٠	٢,٥٠٠	٢,٤٥٠	٥١,٣٤٢	-	٧٧,٢٩٢	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٧ م
-	-	-	-	٢,٩٠٤	-	٢,٩٠٤	أرباح المدة
-	-	-	٥٤٨	-	-	٥٤٨	تسوية القيمة العادلة (شركة المزارع الحديثة)
-	-	-	-	(٧,٨٧٥)	-	(٧,٨٧٥)	أرباح
١٥,٧٥٠	٥,٢٥٠	٢,٥٠٠	٢,٩٩٨	٤٦,٣٧١	-	٧٢,٨٦٩	الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

**شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)**  
**إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب**  
**الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م**  
**لفترة ثلاثة أشهر**

	الشركة الأم		المجموعة	
	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م
	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
<b>1</b>				
الاملاك والاراضي والمعدات				
التكلفة	٤٦,٥١٦	٤٨,٥٠٧	٧٤,٧٥٠	٨٣,١٩٤
الاستهلاك المتركم	(٣٤,٥٩٥)	(٣٥,٨٣٩)	(٤٣,٦٥١)	(٤٦,٠٤٥)
صافي القيمة الدفترية	١١,٩٢١	١٢,٦٦٨	٣١,٠٩٩	٣٧,١٤٩
<b>2</b>				
البضاعة				
مواد خام	٨,٥٢٢	١٣,٣٤٤	١٠,١٥٦	١٤,٢٢٦
مواد تامة الصنع	٦٨٣	٨٨٥	٧٧٩	١,٠٧٨
الأصول البيولوجية	-	-	-	١,٢٠١
قطع غيار ومواد مستهلكة	١,٢٦٢	١,٣٢١	٢,١٢٢	٢,١١٨
ناقصاً: الاحتياطات	(٩٩١)	(١,٠١٥)	(١,٠٥٦)	(١,١٣٢)
	٩,٤٧٦	١٤,٥٣٥	١٢,٠٠١	١٧,٤٩١
<b>3</b>				
السلع المنتجة حسب عدد الايام من تكلفة المبيعات	٥	٦	٥	٧
المدينون التجاريون :				
المدينون التجاريون	٨,٦٨٩	٩,٠٥٧	١٤,٦٠٨	١٤,٠٧٨
المدفوعات مقدماً ومدينون آخرون	٢,١٧٩	١,٤٠٥	٢,٧١٨	٢,٠٠٨
ناقصاً: الاحتياطات	(٤٣١)	(٤٥٨)	(٥١٢)	(٥٦٢)
	١٠,٤٣٧	١٠,٠٠٤	١٦,٨١٤	١٥,٥٢٤
<b>4</b>				
القروض البنكية والسحب على المكشوف:				
القروض البنكية	-	-	١٠,٢٥٤	١٢,٤١٢
السحب على المكشوف	-	-	١,٣٢٧	-
ناقصاً: مستحقات الدفع الحالية	-	-	١١,٥٨١	١٢,٤١٢
القروض طويلة المدى من القروض البنكية	-	-	(١,٣٢٧)	(١,٢٥٢)
	-	-	١٠,٢٥٤	١١,١٦٠
	-	-	-	-
<b>5</b>				
الاستثمارات في الشركات التابعة:				
الاستثمارات في الشركات التابعة تحسب وفقاً لطريقة الأسهم العادية				
شركة المزارع الحديثة للدواجن (ش م ع ع)	٨٨,٤٢%	٨٨,٤٢%		
بيت الخبز المحدودة	١٠٠,٠٠%	١٠٠,٠٠%		
أطياب للاستثمار المحدودة	١٠٠,٠٠%	١٠٠,٠٠%		

القروض البنكية مؤمنة بضمان بنكي ورهن مسجل على الأصول الثابتة للشركة. القروض هي قروض بسعر فائدة سنويا ما بين ٢% و ٤.٥%

تسهيلات السحب على المكشوف

إستحقاق القروض البنكية :

المستحقة خلال سنة واحدة	-	-	١,٢٥٢	
المستحقة بعد أكثر من سنة	-	-	١٠,٢٥٤	١١,١٦٠
	-	-	١٠,٢٥٤	١٢,٤١٢

شركة المطاحن العمانية (ش م ع)  
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب  
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م  
لفترة ثلاثة أشهر

6 الاستثمارات:			
غير جارية - ( غير مدرجة )			
مستوى ٢	٣,٠٠٣	١,٩٧٧	-
استثمارات محتفظ بها للاستحقاق			
مستوى ٢	-	١٥,٦١٧	١٢,٣٨١
القيمة العادلة للشركة التابعة			
مستوى ٢	٢٥٠	٢٥٠	٢٥٠
استثمارات متاحة للبيع			
	٣,٢٥٣	٢,٢٢٧	١٢,٦٣١
جارية - ( غير مدرجة )			
مستوى ٢	-	-	-
إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل			
مستوى ٢	٤,٩٤٤	٥,٣٤٤	٥,٣٤٤
إيداعات طويلة المدى			
	٤,٩٤٤	٥,٣٤٤	٥,٣٤٤
جارية - ( غير مدرجة )			
مستوى ١	٢,١١٢	٢,٤٧٧	٢,٤٧٧
إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل			
	١٠,٣٠٩	١٠,٠٤٨	٢٠,٤٥٢

7 عائد الاستثمار وايرادات أخرى			
أ			
الشركة الأم		المجموعه	
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م
(١١)	(٤٤)	(١١)	(٤٤)
(٤٨)	٧٠	(٤٨)	٧٠
٩	٨	٩	٨
(٥٠)	٣٤	(٥٠)	٣٤
ب			
٥٥	١٥٠	٥٥	١٥٠
(٣٢)	١٨	(١٣)	٧١
٢٣	١٦٨	٤٢	٢٢١

8 تفاصيل الاستثمارات الهامة			
لا يوجد			

9 التعاملات الهامة أثناء فترة التقرير مع أطراف ذات علاقة وملاك أسهم بنسبة ١٠ % من أسهم الشركة :			
١,٢٣٦	١,٣٤٠		البضاعة المباعة للشركة التابعة ( فيما بين المجموعة )
١١٣	١٨٧		البضاعة المباعة للشركة ذات العلاقة
١٠٧	١٢٦		خدمات للشركة التابعة
			القروض ، مقدمات ، المدفوعات والمستلمة ، ذمم ، والمشطوبة
٤,٨٢٦	٥,٧٠٢		شركات التابعة
٥٩	٥١٩		شركات ذات العلاقة

10 الاحتياطات :			
التغيرات في مستوى الاحتياطات خلال الفترة يمكن تحليلها كما يلي :			
المجموع	أخرى	قيمة استثمارات	مقدمات وذمم مدينة
١,٦٢٥	١,١٢٤	(٥٥)	٥٥٦
(٥٦)	٨	(٧٠)	٦
-	-	-	-
١,٥٦٩	١,١٣٢	(١٢٥)	٥٦٢

أ- المجموعه :  
الاحتياط إلى :  
الرصيد المبدئي من الاحتياط  
مصرح به خلال المدة  
باقي مبلغ الاحتياط كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م



شركة المطاحن العمانية (ش م ع)  
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب  
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م  
لفترة ثلاثة أشهر

القيمة الدفترية للأصول قبل وبعد الاحتياط هي كما يلي :

٢٠,٤٤١	٢,١١٨	٢,٢٣٧	١٦,٠٨٦
(١,٥٦٩)	(١,١٣٢)	١٢٥	(٥٦٢)
١٨,٨٧٢	٩٨٦	٢,٣٦٢	١٥,٥٢٤

القيمة الدفترية للأصول

قيمة الأصول قبل الاحتياط

باقي الأصول كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

القيمة الدفترية للأصول كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

الشركة الأم:

الاحتياط إلى :

١,٤١٨	١,٠١٥	(٥٥)	٤٥٨
(٧٠)	-	(٧٠)	-
١,٣٤٨	١,٠١٥	(١٢٥)	٤٥٨

الرصيد المبدئي من الاحتياط

مصرح به خلال المدة

باقي مبلغ الاحتياط كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

القيمة الدفترية للأصول قبل وبعد الاحتياط هي كما يلي:

القيمة الدفترية للأصول

قيمة الأصول قبل الاحتياط

باقي الأصول كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

القيمة الدفترية للأصول كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

١٤,٠٢٠	١,٣٢١	٢,٢٣٧	١٠,٤٦٢
(١,٣٤٨)	(١,٠١٥)	١٢٥	(٤٥٨)
١٢,٦٧٢	٣٠٦	٢,٣٦٢	١٠,٠٠٤

المساهمون:

النفاصل الخاصة بمساهمي الشركة الذين يملكون ١٠% أو أكثر من أسهم الشركة ، سواء بإسهمهم أو عن طريق وكيل هي كما يلي :

٢٠١٦ م		٢٠١٧ م	
%	الأسهم	%	الأسهم
%٥١.٠٦	٨٠,٤١٨,١٠٠	%٥١.٠٦	٨٠,٤١٨,١٠٠
%١٢.٤٦	١٩,٦٢٨,٤٨٦	%١٢.٤٦	١٩,٦٢٨,٤٨٦

حكومة سلطنة عمان

لقد تمت إعادة تصنيف/ إعادة صياغة ارقام السنة الماضية ، حيثما كان ذلك ضروريا ، حتى تتسجم مع طريقة العرض المتبعة في السنة الحالية.

الشركة الأم		المجموع	
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م

مصارييف

مبيعات ومصارييف التوزيع

٣١	٣١	٣٣٧	٣٢٩
٢	٣	١٠٨	١٢٩
٧	٧	٤٠٢	٤٢١
٩	٨	٨١	١١٦
٢	٢	٤	٩
-	-	٦	٦
٥١	٥١	٩٣٨	١,٠١٠

الإدارة والنققات عامة

مصارييف الموظفين

مصارييف السفر

مصارييف الإيجار ، ماء ، كهرباء ، والتأمين

رسوم إستشارات قانونية ومهنية

الإهلاك

أتعاب حضور اجتماعات مجلس الإدارة والمكافآت

المسؤولية الاجتماعية للشركات

مصارييف الصيانة

مصارييف نثرية

مصارييف اتصالات

٥٥٨	٤٦٦	٨١٩	٧٤٣
٧	-	٧	٢
١٤	١١	٥٧	٧٠
٧	٥	١٩	١٤
٤٨	٣١	٩١	٧٦
٢٧	٣٣	٤٠	٤٦
٤	-	٤	-
١٤	١٥	١٧	٢٤
٣١	٥٥	٥٨	٩٢
٧	٥	٢٩	٢٦
٧١٧	٦٢١	١,١٤١	١,٠٩٣

11

12

**شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)**  
**إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب**  
**الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م**  
**لفترة ثلاثة أشهر**

13

**التقارير القطاعية :**

لأغراض إدارية ، تقسم المجموعة إلى ثلاثة قطاعات رئيسية ، وهي مصنع الطحين ، مصنع الأعلاف وتربية الدواجن هذه القطاعات على أساس أولوية تقديم تقارير القطاعات .

للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ م

الموحدة	أطياب للاستثمار	مخيز أطياب	شركة مزارع الحديثة الدواجن	مصنع الأعلاف	مصنع الطحين	
٢٠,٤٣٩	١٤٧	٣,٠٠٣	١,٦٥٨	٧,١٩٤	٨,٤٣٧	إيرادات خارجية
١,٣٤٣	١٠٧	-	-	٧٨٤	٤٥٢	مبيعات ما بين القطاعات
٢١,٧٨٢	٢٥٤	٣,٠٠٣	١,٦٥٨	٧,٩٧٨	٨,٨٨٩	مجموع الإيرادات
٦,٢٨٩	١٢٢	١,٢٢٨	٣٧٦	١,٥٦٩	٢,٩٩٤	إجمالي الأرباح القطاعية
(٢,١٥٠)	(٩٢)	(٩٧٢)	(٣١٧)	(٣٨٤)	(٣٨٥)	المصروفات
(٨)	-	١٨	١	-	(٢٧)	إيرادات أخرى
٤,١٣١	٣٠	٢٧٤	٦٠	١,١٨٥	٢,٥٨٢	صافي الأرباح قبل الضريبة
(٤٦٥)	(٦)	-	(٤)	(١٧٨)	(٢٧٧)	مصاريف الضرائب
٣,٦٦٦	٢٤	٢٧٤	٥٦	١,٠٠٧	٢,٣٠٥	صافي الأرباح بعد الضرائب
٩						حصة الشركة في صافي / (خسارة) خسارة في الشركة التابعة
(٢)						فوائد الاقلية (ارباح) خسارة
٣,٦٧٣						

للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ م

الموحدة	أطياب للاستثمار	مخيز أطياب	شركة مزارع الحديثة الدواجن	مصنع الأعلاف	مصنع الطحين	
٢٠,٢٤٨	١٨٧	٣,٢٥٩	١,٧٨٧	٧,٢٦٠	٧,٧٥٥	إيرادات خارجية
١,٤٦٥	١٢٦	-	-	٨٦٨	٤٧١	مبيعات ما بين القطاعات
٢١,٧١٣	٣١٣	٣,٢٥٩	١,٧٨٧	٨,١٢٨	٨,٢٢٦	مجموع الإيرادات
٥,٩٢١	١٤١	١,٣٥٧	٥٤٣	١,٥٠٥	٢,٣٧٥	إجمالي الأرباح القطاعية
(٢,١٨٥)	(١٣٢)	(١,٠٦٣)	(٣١٨)	(٣١٣)	(٣٥٩)	المصروفات
٢٥٥	-	٥٣	-	-	٢٠٢	إيرادات أخرى
٣,٩٩١	٩	٣٤٧	٢٢٥	١,١٩٢	٢,٢١٨	صافي الأرباح قبل الضريبة
(٥٥٤)	(١٣)	-	(٣٤)	(١٧٩)	(٣٢٨)	مصاريف الضرائب
٣,٤٣٧	(٤)	٣٤٧	١٩١	١,٠١٣	١,٨٩٠	صافي الأرباح بعد الضرائب
٢٦						حصة الشركة في صافي / (خسارة) خسارة في الشركة التابعة
(١٠)						فوائد الاقلية (ارباح) خسارة
٣,٤٥٣						